'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Fundamentos da CNPJ: 06.156.637/0001-58
correcao de cor e Color Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Gradiﬂg Sao Paulo - SP
Carga horaria: 6 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO
1 - Introducao
p Transformacdo na pds producdo Durac&o: 00:07:09
p» Como estudar Duracdo: 00:02:41
2 - Arte
» Subjetividade da cor Duragdo: 00:12:16
p Caracteristicas das Cores Duracdo: 00:03:50
P Interpretacao das cores Duracdo: 00:04:10
» Modelos de Cores e Harmonias Duracao: 00:15:39
» Estudos e Referéncias Duracdo: 00:05:44
p» Briefing Durag&o: 00:05:25
» Mapa da Dramaturgia Visual Duragdo: 00:02:31
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- Técnica

Introducdo: a visao humana

A visao humana

A camera

Color Management

O arquivo Digital

Modos de Cor

luminacao e Temperatura de Cor
Softwares e Plugins

Hardwares

Calibrador

Ambiente de Trabalho

4 - Etapas da correcao de cor e color grading
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Marcacao de Luz

Scopes

Tratamento Primario - Color Management
Tratamento Primario - Exposicao e Contraste
Tratamento Primario - Balanco de cor

Equilibrio entre planos

Tratamento secundario - Mascara e traqueamento
Tratamento secundério - HSL

Cores memoraveis

Textura

Outras etapas

- Encerramento

Encerramento

Ficou alguma dlvida em relacdo ao conteldo programatico?

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:

00:01:05

00:08:04

00:12:35

00:08:40

00:13:11

00:05:22

00:08:05

00:03:54

00:06:44

00:02:18

00:03:42

00:07:41

00:17:49

00:07:43

00:03:34

00:03:07

00:03:06

00:02:34

00:02:47

00:04:56

00:04:29

00:06:48

00:00:52



Envie-nos um e-mail clicando aqui .



